



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

NEOTHERM A/S
CENTERVEJ 18, 3600 FREDERIKSSUND
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. november 2020

Heine Brændstrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Neotherm A/S Centervej 18 3600 Frederikssund CVR-nr.: 84 41 13 10 Stiftet: 20. juni 1978 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Mikael Kristian Vest, formand Henrik Bøgelund Christiansen Heine Brændstrup
Direktion	Heine Brændstrup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Sydbank Kongens Nytorv 30 1050 København K
Advokat	Haugaard I Braad Advokatpartnerselskab Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Neotherm A/S er leverandør af udvalgte VVS-artikler, systemer og projektløsninger direkte til professionelle VVS-installatører, som er den primære målgruppe. Derudover leveres der komponenter og systemer til industrivirksomheder.

Afsætninger sker primært i Danmark, men der leveres også til blandt andet det svenske marked. Distribution sker med eksterne distributører fra hovedkontoret i Frederikssund. Neotherm A/S sourcer sine produkter/systemløsninger fra primært Vesteuropæiske producenter af kvalitetsprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Neotherm A/S har i de seneste år bevæget sig fra at være leverandør af VVS-artikler til at være en væsentlig leverandør af mere tekniske systemløsninger indenfor køle- og varmecentraler. Vekslere, beholdere, afgangsanlæg, præfabrikerede blandesøjfer osv. En væsentlig del af omsætningen sker i dag også til større projekter, som Carlsbergbyen, hvor Neotherm A/S leverer løsninger til varmecentral, stigestrange, ventiler, gulvvarme osv. Denne udvikling stiller naturligvis krav til organisationen, distribution og lager. Der er derfor blandt andet investeret i lagerautomater og de sidst ansatte er med et meget højt teknisk niveau.

I regnskabsårets sidste kvartal udbrød pandemien Covid-19, som afgjort har påvirket årets resultat i negativ retning. Årets første tre kvartaler udviklede sig stort set som forventet, hvor imod Q4 trak væsentligt ned. Virksomheden valgte lønkomensation for 30% af de ansatte og om den beslutning har påvirket resultatet er vanskeligt at bedømme.

Årets realiserede resultat på 1.994 tkr. anses derfor som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Pandemien Covid-19 udbrød primo 2020 og er forsat en ubekendt faktor i minimum det kommende regnskabsår 2020-2021. Hvilken betydning det har for Neotherm A/S og årets resultat samt hvornår situationen normaliseres er endnu for tidligt at sige.

Miljøforhold

Selskabet har en nedskrevet miljøpolitik.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tilsikrer en miljømæssig forsvarlig drift og indgår som en naturlig del af firmaets KPI'er.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		20.912.946	22.050.916
Personaleomkostninger.....	1	-17.634.814	-18.701.731
Afskrivninger.....		-346.908	-285.523
DRIFTSRESULTAT		2.931.224	3.063.662
Finansielle indtægter.....	2	11.661	74.269
Finansielle omkostninger.....	3	-348.226	-356.989
RESULTAT FØR SKAT		2.594.659	2.780.942
Skat af årets resultat.....	4	-600.271	-657.413
ÅRETS RESULTAT		1.994.388	2.123.529
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		994.388	1.123.529
I ALT		1.994.388	2.123.529

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		14.239.448	14.260.536
Driftsmateriel og inventar.....		704.756	385.695
Investeringsobjekt.....		1.428.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	16.372.204	14.646.231
ANLÆGSAKTIVER.....		16.372.204	14.646.231
Varelager.....		24.908.405	26.891.879
Varebeholdninger.....		24.908.405	26.891.879
Tilgodehavender fra salg.....		11.164.997	15.711.728
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		937.280	1.139.424
Andre tilgodehavender.....		2.192.773	331.285
Periodeafgrænsningsposter.....		0	233.635
Tilgodehavender.....		14.295.050	17.416.072
Værdipapirer.....		82.620	110.970
Værdipapirer.....		82.620	110.970
Likvider.....		1.587.273	129.869
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		40.873.348	44.548.790
AKTIVER.....		57.245.552	59.195.021

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		32.386.257	31.391.870
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....	6	33.886.257	32.891.870
Hensættelse til udskudt skat.....		563.354	371.633
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		563.354	371.633
Gæld til realkreditinstitutter.....		10.144.166	10.699.043
Selskabsskat.....		408.550	80.108
Anden gæld.....		1.540.525	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	12.093.241	10.779.151
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	636.876	548.076
Gæld til pengeinstitutter.....		22.938	2.297.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.057.592	8.819.625
Selskabsskat.....		81.647	0
Anden gæld.....		3.866.300	3.486.728
Periodeafgrænsningsposter.....		37.347	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....	7	10.702.700	15.152.367
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		22.795.941	25.931.518
PASSIVER.....		57.245.552	59.195.021
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 27 (2018/19: 27)			
Løn og gager.....	15.396.350	16.440.628	
Pensioner.....	2.040.635	2.076.824	
Andre omkostninger til social sikring.....	197.829	184.279	
	17.634.814	18.701.731	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	9.799	8.233	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.862	66.036	
	11.661	74.269	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	348.226	356.989	
	348.226	356.989	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	408.550	82.862	
Regulering af udskudt skat.....	191.721	574.551	
	600.271	657.413	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	Investeringsobje t
Kostpris 1. juli 2019.....	24.753.002	2.878.451	1.428.000
Tilgang.....	123.678	486.094	0
Kostpris 30. juni 2020.....	24.876.680	3.364.545	1.428.000
Opskrivninger 1. juli 2019.....	-7.997.544	0	0
Opskrivninger 30. juni 2020.....	-7.997.544	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....	2.494.922	2.492.756	0
Årets afskrivninger.....	144.766	167.033	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....	2.639.688	2.659.789	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....	14.239.448	704.756	1.428.000

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2019.....	500.000	31.391.869	1.000.000	32.891.869
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		994.388	1.000.000	1.994.388
Egenkapital 30. juni 2020.....	500.000	32.386.257	1.000.000	33.886.257

Langfristede gældsforpligtelser

7

	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	10.699.042	554.876	7.853.349	11.247.119	548.076
Selskabsskat.....	408.550	0	0	80.108	0
Anden gæld.....	1.622.525	82.000	0	0	0
	12.730.117	636.876	7.853.349	11.327.227	548.076

Eventualposter mv.

8

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.013 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 26 mdr. med en samlet restleasingydelse på 2.442 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BRÆNDSTRUP INVEST ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 10.699 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 14.239 tkr.
